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تحلیل  از برنامه توسعه هفتم

دولت سیزدهم  به سوی  دریا  پارو  می زنددولت سیزدهم  به سوی  دریا  پارو  می زند
« انتخاب بین کویر و دریا

4

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران

آماده جمع بندی 
 گفتگوهای 

هسته ای هستیم
نایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس

جدیتی در رفع 
 روندهای فقرزا 
دیده نمی شود

روزنامه اقتصاد سرآمد

نگاه به آینده ایران و بحرین  

بحرین، قطعه جدا شــده از ایران 
که در شرایط کنونی چه در سطح 
منطقه و چه در سطح مجامع بین 
المللی روی در روی ایران با برنامه های دیکته 
شده از سوی عربستان سعودی و رژیم اشغالگر 
قدس اعلام موضع میکند، کشوری است که 
در دوره پهلوی دوم از استانهای جنوبی ایران 
محسوب می شد و هم اکنون، قشر اکثریت شیعه در آن کشور تحت حکومت 
اقلیت اهل تسنن روزگار را با فراز و نشــیب ها سپری میکنند.  آنچه مسلم 
است ماهیت شیعی این کشور است که در فضای کنونی در مقابل تهدیدات 
در بایکوت خبری، زندان، اعدام و اجبار به زندگی زیر ســیطره آل خلیفه 
دوران پر مشقتی را گذران می کنند و حاکمان این کشور نیز با تقویت تعامل 
با انگلستان و آمریکا و عادی ســازی روابط با رژیم اشغالگر قدس، تلاش 
در بن بست سازی فضای تعاملات با جمهوری اسلامی ایران را دارند.  به 
گمان سران آل خلیفه، نزدیکی شیعیان این کشور با ایرانیان، باعث انفکاک 
در جامعه بحرینی خواهد بود و تحرکات شیعیان، نظام حاکم را به مخاطره 
خواهند انداخت و این مسأله برای آل خلیفه و کشورهایی چون عربستان، 
آمریکا و انگلستان و همچنین متحد جدید آنها یعنی؛ رژیم اشغالگر قدس 
با خرسندی همراه نخواهد بود.  در نگاه حاکمان بحرین، حمایت ایران از 
جنبشــهای مردمی این کشور در فضای باز سیاســی غیرمسئولانه است و 
تیرگی روابط با جمهوری اسلامی ایران، تنها مسیری است که میتواند آرامش 
را در این کشور حکم فرما کند.  آل خلیفه؛ در مجامع جهانی مخالف ایران و 
در مسائل منطقه نیز همپای عربستان سعودی و بعضی از کشورهای عربی 
است و این واکنشها از سوی ســران حاکم بر بحرین، هرگز برای شیعیان 
این کشور و همچنین تعاملات منطقهای در شرایط همسایگی با جمهوری 
اسلامی ایران سودمند نخواهد بود.  بر این اساس منطقی است که جمهوری 
اسلامی ایران نگرش دیگرگونه ای نسبت به تحولات منطقه، شرایط کنونی 
کشورهای خلیج فارس و این قطعه پازل جدا شده از خاک خود داشته باشد 
تا هم شیعیان این کشور را از بن بســت ملاحظاتی آل خلیفه برهاند و هم 
با این همسایه بتواند وارد مراودات سیاســی، دیپلماسی و منطقه ای شود. 
خاطر نشان گردد؛ حاکمان بحرین در موضوعات حاد بین ایران و آمریکا، 
جانب آمریکا را گرفته و در مسائل هستهای و برجام خود را محق در پروسه 
مذاکرات و نشستن پشت میز مذاکره دانسته و شروط خاص آمریکا بر ایران 

در خصوص مسائل هسته ای را تکرار نمودند. 
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روزنامه

 علی مظفر 

دریا محور

آخرین فرصت ثبت نام دوره آموزشی 
 آنلاین و غیرحضوری

 Liner Shipping Transportaion 
مرکز آموزش انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران با همکاری انجمن 
نمایندگان کشتیرانی بارسلونا و با مجوز FONASBA دوازدهمین دوره 
 Liner Shipping Transportaion آموزشی آنلاین و غیرحضوری

را برگزار می کند.
 جهت دریافت اطلاعات کامل و ســرفصل های دوره و همچنین ثبت نام 

/https://saoi.ir/fa/lst :به این لینک مراجعه کنید

 سامانه پیام کوتاه روزنامه اقتصاد سرآمد: 1000030

گذشته و آینده شعارهای سال در نگرش 

اندر احوالات شعارهای سال
و   اتحادیــه اروپا، پنجمین بســته تحریمی علیه ایــران را تصویب کرد. ســایت این اتحادیه نوشــت: »دارایــی های افراد 

نهادهای تحریم شده مسدود و شرکت ها و شهروندان اتحادیه اروپا از مراوده مالی با آنان ممنوع شدند. اشخاص حقیقی 
تحریم شده حق سفر به کشورهای عضو را نداشــته و ورود یا گذر آن ها به این کشورها ممنوع است.«بر این اساس، دو 
نهاد و ۳۲ شخصیت ایرانی، از جمله وزرای فرهنگ و آموزش و پرورش، مقامات اطلاعاتی و نمایندگان مجلس به اتهام 
آن چه ارتباط با »سرکوب امنیتی معترضان« عنوان شــده تحریم شده اند   که نام دو وزیر آموزش و پرورش و فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در رأس آن ها به چشم می خورد. »سرکوب امنیتی معترضان« کلیدواژه تحریم جدید است که بهانه تازه 
ای به اتحادیه اروپا داده است تا اشخاص حقیقی و حقوقی دیگری را به فهرست بلندبالای تحریم علیه ایران اضافه کند. 

پژوهشــگاه علوم انتظامی و مطالعات اجتماعی ناجا و بنیاد تعاون فراجا نیز دو نهاد حقوقی است که در کنار ۳۲ شخص 
2حقیقی در تحریم جدید به چشم می خورند.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون 
کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی

۶0 درصد کمباین های 
کشور فرسوده هستند

رئیس مرکز توســعه مکانیزاسیون کشــاورزی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: ۱۲ هزار دستگاه یعنی ۶۰ درصد کمباین های 
موجود در کشور فرسوده و خسته  هستند.کریم ذوالفقاری در 
نشست ستاد برداشــت گندم و کلزا کشور در شرکت کمباین 
سازی ایران در اراک اظهار کرد: هرساله برداشت ۲۰ میلیون تن 
انواع غلات شامل ۱۲ تا ۱۴ میلیون تن گندم و سه تا پنج میلیون 

تن جو و کلزا تقریبا از نیمه اسفندماه از استان های...
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  تولید
 دانش بنیان

 و 
اشتغال آفرین

رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد:
 ایران سومین 
 کشور

 صادرکننده 
 برتر 
به ارمنستان


